
独立行政法人水産大学校
平成２２年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

練習船耕洋丸船舶局及び船舶地球局定
期検査　一式

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年4月28日
フルノ九州販売㈱下
関支店
下関市大和町1-11-3

一般競争入札 1,470,000

多目的学生教育棟建築設計業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年5月24日

株式会社綜企画設計
広島支店
広島市東区曙４丁目
４番８号

一般競争入札 19,320,000

重油　ＪＩＳ１種２号　100ＫＬ(天鷹
丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年6月25日
田中酸素株式会社
宇部市大字妻崎開作
１５８７番地の１６

一般競争入札 6,027,000

重油　ＪＩＳ１種２号　２1０ＫＬ(耕
洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年6月25日

伊藤忠エネクス株式
会社
東京都港区芝浦３丁
目４番１号

一般競争入札 12,744,900

練習船耕洋丸第２３次航海代理店業務
一式

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年6月30日

グリーンシッピング
株式会社
北九州市門司区港町
９－７

一般競争入札 4,553,298 概算契約金額

ＤＮＡ増幅器購入

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年7月1日
正晃（株）山口営業
所　山口市小郡大江
町７番１２号

一般競争入札 1,852,200

試料前処理システム購入

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年8月23日
正晃（株）山口営業
所　山口市小郡大江
町７番１２号

一般競争入札 4,783,800

重油　ＪＩＳ１種２号　110ＫＬ(天鷹
丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年9月10日

林兼石油株式会社下
関支店
下関市大和町一丁目
１３番９号

一般競争入札 5,716,095

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1 / 7 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２２年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

水産植物生育・環境評価システム購入
一式

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年9月24日

株式会社三ツワフロ
ンテック宇部支店
宇部市西中町４番２
８号

一般競争入札 1,960,350

海底地形探査装置のデータ解析処理業
務　一式

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年9月24日

日本海洋株式会社
東京都千代田区神田
須田町２丁目２番４
号

一般競争入札 2,152,500

ディーゼルエンジン用動力計制御器

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年9月30日
株式会社フジミツ
下関市武久町２丁目
１３番５号

一般競争入札 1,575,000

練習船天鷹丸定期検査及び一般修繕工
事

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年9月30日

サンセイ株式会社下
関工場
下関市彦島本村町三
丁目５番１号

一般競争入札 28,717,500

潤滑油（マリンＴ－１０３）他５件

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年10月8日
山田石油株式会社
周南市河東町２番１
９号

一般競争入札 2,522,710

重油　ＪＩＳ１種２号　４1０ＫＬ(耕
洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年10月8日

林兼石油株式会社下
関支店
下関市大和町一丁目
１３番９号

一般競争入札 21,504,500

練習船天鷹丸船舶局及び船舶地球局定
期検査　一式

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年10月22日

有限会社関門テクニ
クス
下関市彦島迫町１丁
目１９番４１号

一般競争入札 1,260,000

練習船耕洋丸第二種中間検査及び一般
修繕工事

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年10月23日

株式会社サノヤス・
ヒシノ明昌
大阪市北区中之島三
丁目３番２３号

一般競争入札 40,215,000

2 / 7 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２２年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

図書館システム　一式

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年10月29日

シーモール商事株式
会社
下関市竹崎町四丁目
４番８号

一般競争入札 11,529,000

状態監視・診断技術開発のための機械
設備購入　一式

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年10月29日
（有）ヤスイ
下関市竹崎町四丁目
４番８号

一般競争入札 2,572,500

軽油ＪＩＳ１種相当
１００ＫＬ（耕洋丸）
ベノア港

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年11月29日

林兼石油株式会社
下関支店
下関市大和町一丁目
１３番９号

一般競争入札 71,500(US$)

２０１１年外国雑誌The American
Naturalist　他４１件

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年12月7日

（株）紀伊國屋書店
九州営業部
福岡市博多区博多駅
中央街2-1

一般競争入札 3,179,925

不要物廃棄処理

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成22年12月21日

株式会社コーヨー
広島市安佐南区大町
西１丁目２０番１１
号

一般競争入札 341,250

重油ＪＩＳ１種２号
２３０ＫＬ（耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年12月22日

林兼石油株式会社
下関支店
下関市大和町一丁目
１３番９号

一般競争入札 14,091,525

学生情報電子掲示システム

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年12月27日

日本電気株式会社
山口支店
山口市小郡高砂町１
－８

一般競争入札 13,093,500

多目的学生教育棟新築工事監理業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年12月27日

株式会社藤田建築設
計事務所
長門市仙崎４２９５
番地の８

一般競争入札 11,970,000

3 / 7 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２２年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約依頼システム

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年1月12日
シーモール商事(株)
下関市竹崎町4-4-8

一般競争入札 2,415,000

流向流速測定装置購入

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年1月27日

ＪＦＥアドバンテッ
ク株式会社
神戸市西区井吹台東
町７丁目２番３

一般競争入札 1,995,000

ファイアウォール監視サービス業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年2月1日

株式会社ｴﾈﾙｷﾞｱ･ｺﾐｭ
ﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ
広島市中区大手町２
丁目１１番１０号

一般競争入札 1,638,000

進学情報検索サイト（大学・短大等）
掲載業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年2月3日
株式会社リクルート
東京都千代田区丸の
内一丁目９番２号

一般競争入札 315,000

冷凍装置整備業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年2月4日

日新興業株式会社
下関出張所
下関市彦島福浦町２
丁目２３－１５

一般競争入札 2,205,000

伸縮式デッキクレーン整備業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年2月4日

サンセイ株式会社下
関工場
下関市彦島本村町三
丁目５番１号

一般競争入札 2,152,500

自家用電気工作物保安管理業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年2月9日

（財）中国電
気保安協会
広島市中区小
町4-33

一般競争入札 2,902,200

構内警備業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年2月8日

（株）サンメンテナ
ンス
大阪市中央区常磐町
2-2-5

一般競争入札 9,324,000

4 / 7 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２２年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

施設管理業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年2月8日
総合管財（株）
下関市秋根本町
2-6-22

一般競争入札 4,977,000

機械棟空調設備保全業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年2月10日

川重冷熱工業
（株）福岡支店
福岡市博多区博
多駅前3-5-7

一般競争入札 1,294,650

生物標本Ｘ線撮影用デジタルセンサー
購入

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年2月21日
（株）フジミツ
下関市武久町2-13-5

一般競争入札 4,515,000

水産大学校で使用する電気（学校）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月4日
中国電力（株）下関
営業所
下関市竹崎町3-8-13

一般競争入札 234,776,346

水産大学校で使用する電気（学生寮）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月4日
中国電力（株）下関
営業所
下関市竹崎町3-8-13

一般競争入札 26,541,406

水産大学校で使用する電気（耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月4日
（株）エネット
東京都港区芝公
園2-6-3

一般競争入札 27,812,862

水産大学校で使用する電気（天鷹丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月4日

（株）エネット
東京都港区芝公
園2-6-3

一般競争入札 10,231,625

平成２３年度定期健康診断等業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月4日
下関市医師会病院
下関市大学町2-1-2 一般競争入札 1,814,457

5 / 7 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２２年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

重油　ＪＩＳ１種２号　1３０ＫＬ(天
鷹丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月14日

伊藤忠エネクス
（株）
東京都港区芝浦3-4-
1

一般競争入札 9,677,850

誘導結合プラズマ質量分析装置保守

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月11日

新川電機（株）
下関オフィス
下関市秋根東町
8-10

一般競争入札 1,911,000

平成２３年度図書館事務労働者派遣業
務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月15日
テルウェル西日本
（株）
広島市中区小町5-30

一般競争入札 2,572,752

新世代ヒートポンプシステム保守

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月15日
九州電子技研（株）
福岡市博多区諸岡5-
8-14

一般競争入札 1,176,000

独立行政法人水産大学校損害保険（火
災保険等）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月24日

日本興亜損害保険
（株）山口支社下関
支店
下関市観音崎町14-
16

一般競争入札 9,340,790

独立行政法人水産大学校損害保険（船
舶保険）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月24日

あいおいニッセイ同
和損害保険（株）海
上部九州海上課
福岡市博多区住吉2-
9-2

一般競争入札 13,058,367

独立行政法人水産大学校船主責任保険

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月24日

日本船主責任相互保
険組合福岡支部
福岡市博多区下川端
町1-1

一般競争入札 4,815,138

デジタル複写機賃貸借及び保守

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月24日
（株）フォーデック
広島市西区商工セン
ター6-9-39

一般競争入札 7,094,619

6 / 7 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２２年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

図書館システム保守

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月25日
シーモール商事(株)
下関市竹崎町4-4-8

一般競争入札 7,822,500

マルチメディアサーバー他保守

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月25日
日本電気㈱山口支店
山口市小郡高砂町1-
8

一般競争入札 1,795,500

練習船（耕洋丸・天鷹丸）入出港支援
船業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月30日
春風海運（株）
北九州市門司区港町
9-7

一般競争入札 1,396,353

学生情報電子掲示システム保守

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成23年3月30日
日本電気㈱山口支店
山口市小郡高砂町1-
8

一般競争入札 8,725,500

7 / 7 ページ


